
UCHWAŁA NR XXXVI/284/22 
RADY GMINY BEDLNO 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561), art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 i poz. 1512), Rada Gminy Bedlno uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym 
że w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko, stawki podatku określa 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatku 
określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym że w zależności od jego 
wpływu na środowisko stawki określa załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

5. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem zawiązanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z tym że w zależności od rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z tym że w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

7. Od autobusów, z tym że w zależności od ilości miejsc do siedzenia (poza miejscem kierowcy) oraz jego 
wpływu na środowisko określa załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Bedlno Nr XXVI/217/21 z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 
określenia stawek podatku od środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bedlno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ratajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CCA136-2C21-427A-9E72-1506F5DABB05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/284/22 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 1 uchwały  

Stawka podatku (w złotych) Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 
posiadające katalizator lub certyfikat 
EURO  

pozostałe 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 186,00 192,00 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 286,00 292,00 
powyżej 9 poniżej 12 412,00 416,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CCA136-2C21-427A-9E72-1506F5DABB05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/284/22 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 2 uchwały  

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
 (w  tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 13 858,00 870,00 
13 14 1104,00 1116,00 
14 15 1226,00 1238,00 
15  1286,00 1536,00 
Trzy osie 
12 17 1104,00 1116,00 
17 19 1226,00 1238,00 
19 21 1348,00 1360,00 
21 23 1470,00 1482,00 
23 25 1594,00 1932,00 
25  1716,00 1936,00 
Cztery osie i więcej  
12 25 1470,00 1482,00 
25 27 1594,00 1604,00 
27 29 1716,00 2028,00 
29 31 2028,00 3006,00 
31  2034,00 3006,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CCA136-2C21-427A-9E72-1506F5DABB05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/284/22 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 3 uchwały  

Stawka podatku  (w złotych) Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

posiadające katalizator lub 
certyfikat EURO  

pozostałe 

od 3,5 i poniżej 12 992,00 1004,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CCA136-2C21-427A-9E72-1506F5DABB05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/284/22 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 4 uchwały  

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku  (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Dwie osie 
12 18 662,00 674,00 
18 25 1226,00 1238,00 
25 31 1470,00 1482,00 
31  1960,00 2370,00 
Trzy osie i więcej 
12 40 1534,00 2110,00 
40  2110,00 3066,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CCA136-2C21-427A-9E72-1506F5DABB05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/284/22 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 5 uchwały  

Stawka podatku  (w złotych) Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: naczepa/ przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

od 7 i poniżej 12 674,00 684,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CCA136-2C21-427A-9E72-1506F5DABB05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/284/22 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 6 uchwały  

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów:  naczepa/ przyczepa + pojazd silnikowy  
(w tonach) 

Stawka podatku  (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

Jedna oś 
12 18 736,00 748,00 
18 25 858,00 870,00 
25  980,00 992,00 
Dwie osie 
12 28 858,00 870,00 
28 33 980,00 1042,00 
33 38 1104,00 1584,00 
38  1410,00 2084,00 
Trzy osie i więcej 
12 38 858,00 1156,00 
38  1410,00 1572,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CCA136-2C21-427A-9E72-1506F5DABB05. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVI/284/22 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Stawki podatku od środków transportowych określonych w § 1 pkt 7 uchwały  

Stawka podatku  (w złotych) Ilość miejsc do siedzenia (poza miejscem 
kierowcy) posiadający katalizator lub 

certyfikat EURO  
pozostałe 

mniejszej niż 22 miejsca 1751,00 1764,00 
równej lub wyższej niż 22 miejsca 2220,00 2230,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CCA136-2C21-427A-9E72-1506F5DABB05. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych rada 
gminy, w drodze uchwały, określa wysokość stawek podatku od środków transportowych z tym, że stawki 
te nie mogą przekraczać górnych granic stawek kwotowych ustalonych w ustawie. 

Górne granice stawek kwotowych określone w art. 10 ust. 1 w/w ustawy obowiązujące w danym roku 
podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym 
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki 
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen, o którym mowa 
powyżej, został ustalony na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
15 lipca 2022 r. (M. P. z 2022 r., poz. 696). Zgodnie z powyższym komunikatem wskaźnik cen towarów 
i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2022 r. w stosunku od I półrocza 2021 r. wyniósł 111,8 wzrost cen 
o 11,8%). 

Na podstawie w/w komunikatu Minister Finansów ogłosił w obwieszczeniu z dnia 28 lipca 2022 r. górne 
granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M. P. z 2022 r., poz. 731). 

Biorąc powyższe pod uwagę, uznaje się za zasadne podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5CCA136-2C21-427A-9E72-1506F5DABB05. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



